
 

Σελίδα 1 από 2 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Κ1/ΠΣ34/15-11-2020 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 34/15-11-2020 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Κυριακή 15 Νοεμβρίου 2020 και ώρα 11:00 μέσω 

τηλεδιάσκεψης μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμό 1442/13-11-2020, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 7 μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. 
Εκπρόσωπος διοικητικού 

προσωπικού 
  

Σεληνιωτάκης Χ. 
Εκπρόσωπος προπτυχιακών 

φοιτητών 
  

 

Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Κ. Θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης  

1. Ίδρυση Γραφείου Διασύνδεσης 

Ο κυρία Ά. Σπύρτου εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται 

για την  Ίδρυση Γραφείου Διασύνδεσης. 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και 

λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 



 

Σελίδα 2 από 2 
 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4009/2011 (Α’ 195 – «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 

ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων»), 

7. Τον ισχύοντα Οργανισμό Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

(Β΄3837/17-10-2019),  

8. Την αναγκαιότητα εύρυθμης λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, στο πλαίσιο 

εφαρμογής των προβλέψεων του Ν. 4610/2019 για την μεταβατική περίοδο έως τη σύσταση του 

Οργανισμού του Ιδρύματος, κατά τις διατάξεις της παραγράφου 2β του άρθρου 7 του Ν. 

4485/2017, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 84 του ίδιου νόμου, 

9. Την πρυτανική πράξη με αριθμό 912 (Β’ 3814/15-10-2019) σχετικά με τις αρμοδιότητες των 

Αντιπρυτάνεων του Ιδρύματος, 

10. Την ανάγκη για τη βέλτιστη λειτουργία του Ιδρύματος, 

11. Την εισήγηση της αρμόδιας Αντιπρυτάνεως, 

αποφασίζει ομόφωνα την Ίδρυση Γραφείου Διασύνδεσης, το οποίο εντάσσεται διοικητικά στη 

Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Φοιτητικής Μέριμνας. Το Γραφείο Διασύνδεσης θα λειτουργεί 

στο νέο κτίριο Διοίκησης, στον 3ο όροφο, και τοποθετείται σε αυτό με παράλληλα καθήκοντα η 

υπάλληλος κυρία Χριστίνα Πεταλωτή.  

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 

υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 15-11-2020 

 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  

 


		2020-11-19T13:04:13+0200
	Emmanouil Mylonas




